

Wielgomłyńskie dożynki

11.09.2017.

Wczoraj mieszkańcy gminy Przedbórz dziękowali za plony, rolnicy uczestniczyli w uroczystej sumie z wieńcami dożynkowymi. Dwa tygodnie wcześniej, 27 sierpnia, mieszkańcy sąsiedniej gminy Wielgomłynny świętowali dożynki. Na boisku szkolnym odbył się uroczysty festyn dożynkowy.

Obchody święta plonów, czyli popularne dożynki rozpoczęła msza święta, odprawiona w Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Wielgomłynach, podczas której rolnicy podziękowali za tegoroczne plony, poświęcono wieńce dożynkowe. Po mszy barwny korowód dożynkowy przemaszzerował na boisko szkolne, gdzie rozpoczął się festyn. Po wystąpieniu starostów dożynek oraz wójta gminy Wielgomłynny Bogdana Witaszczyka, rozpoczęła się część artystyczna. Na scenie wystąpił lokalny zespół ludowy „Z okolic młyna”, orkiestra dęta z Żytna. Gwiazdą festynu była bigbitowa formacja Szalone Gitary z Polkowic (zespół kilka lat temu gościł na Dniach Przedborza jako The Postman), podczas ponad godzinnego koncertu muzycy wykonali największe przeboje takich zespołów jak Czerwone Gitary, Skaldowie czy The Beatles. Tomasz Kolmasiak zaprezentował swoją najnowszą książkę o II wojnie światowej w Wielgomłynach i okolicy pt. „W poszumie sosnowych lasów”, którą można było zakupić na stoisku GOKiS, obok innych wydawnictw.

Oprócz części artystycznej na gości czekały stoiska promocyjne oraz gastronomiczne, na których serwowano potrawy z grilla, lody, napoje. Na kilkunastu stoiskach kół gospodyń wiejskich z wiosek z terenu gminy Wielgomłynny prezentowano przepiękne wieńce dożynkowe, można było skosztować różnego rodzaju wyrobów własnych, wypieków, podziwiać prace rękodzieła ludowego oraz ciekawe dekoracje wykonane z warzyw i owoców, a same gospodynie ubrane były w barwne stroje ludowe. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych, na których czekała m.in. dmuchana zjeżdżalnia i karuzela. Dużym powodzeniem cieszyły się przejażdżki terenowym Starem 266.

Wieczorem odbyła się zabawa taneczna pod gwiazdami z zespołem ACTIV z Zagórza. Imprezę zakończył fire show i występ grupy bębniarskiej Akuku z Częstochowy. (pg)

{gallery}wydarzenia/2017/2017_08_27_dozynki{/gallery}